СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛКА КЕДРОВЫЙ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

17.02.2020        	                       поселок Кедровый                              №7-25Р

Об утверждении плана работы контролера – ревизора Совета депутатов поселка Кедровый Красноярского края на 2020 год.

На основании Положения «О бюджетном процессе в поселке Кедровый Красноярского края», утвержденного Решением Совета депутатов поселка Кедровый Красноярского края от 25.09.2013г. №64-186Р, Положения «О контролере – ревизоре Совета депутатов поселка Кедровый Красноярского края», утвержденного Решением Совета депутатов поселка Кедровый Красноярского края от 18.09.2017г. №46-176Р Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы контролера – ревизора Совета депутатов поселка Кедровый на 2020 года согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов поселка Кедровый Красноярского края.
3. Настоящее решение вступает в законную силу в день, следующий за днем его официального опубликованию в печатном издании «Вести Кедрового».

Председатель Совета депутатов
поселка Кедровый Красноярского края             			     А.Г. Боргояков

Глава поселка Кедровый
Красноярского края                                                                       А. М. Федорук

[bookmark: _GoBack]       Приложение к решению Совета депутатов
                                                                              поселка Кедровый от 17.02.2020 г. №7-25Р

План
работы контролера-ревизора
Совета депутатов поселка Кедровый на 2020 год

	№п/п
	Наименование контрольного мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственный за исполнение

	1. Информационная, методическая и организационная деятельность

	1.1

	Подготовка отчета и доклад о деятельности контролера – ревизора за 2020г.
	декабрь  2020г.-январь 2021г.
	С.В.Хрущева

	1.2
	Подготовка, доклад  и утверждение плана работы контролера – ревизора на 2020г.
	декабрь  2020г. – январь 2021г.
	С.В.Хрущева

	1.3
	Размещение информации  о результатах проведенной работы на официальном сайте поселка Кедровый
	в течение года
	С.В.Хрущева

	1.4
	Участие в работе заседаний Совета депутатов поселка Кедровый Красноярского края
	в течение года
	С.В.Хрущева

	1.5
	Изучение опыта контрольных мероприятий контрольно-счетных органов Российской Федерации
	в течение года
	С.В.Хрущева

	1.6
	Изучение нормативных правовых актов Российской Федерации, Красноярского края, муниципальных правовых актов, Регламента Совета депутатов поселка Кедровый Красноярского края
	в течение года
	С.В.Хрущева

	1.7
	Разработка стандартов внешнего муниципального финансового контроля
	в течение года
	С.В.Хрущева

	1.8
	Повышение квалификации
	в течение года
	С.В.Хрущева

	1.9
	Отпуск
	январь-февраль 2020г.
	С.В.Хрущева

	2. Экспертно – аналитическая деятельность

	2.1
	Экспертиза проекта решения Совета депутатов поселка Кедровый Красноярского края «Об исполнении  бюджета  поселка Кедровый Красноярского края за 2018 год»

апрель-май 2020г.

	С.В.Хрущева

	2.2
	Заключение на отчет по исполнению бюджета поселка Кедровый Красноярского края за 1 квартал 2019 год
	апрель-май 2020г.
	С.В.Хрущева

	2.3
	Заключение на отчет по исполнению бюджета поселка Кедровый Красноярского края за полугодие 2019 год
	июль-август 2020г.
	С.В.Хрущева

	2.4
	Заключение на отчет по исполнению городского бюджета за 9 месяцев 2019 год
	октябрь-ноябрь 2020г.
	С.В.Хрущева

	2.5
	Экспертиза проекта решения Совета депутатов поселка Кедровый Красноярского края «О бюджете поселка Кедровый Красноярского края на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов»
	ноябрь-декабрь 2020г.
	С.В.Хрущева

	2.6.
	Проведение экспертно-аналитических мероприятий и подготовка заключений по проектам решений и иных нормативным актам поселка, затрагивающим доходы и (или) расходы бюджета, вопросы использования муниципального имущества поселка Кедровый Красноярского края
	по мере поступления
	С.В.Хрущева

	3. Контрольные мероприятия

	3.1
	Проверка использования муниципальной собственности (автотранспортной техники) Администрации поселка Кедровый в отношении МУП «ПЖРЭТ» за 2019г.
	март-апрель 2020г.
	С.В.Хрущева

	3.2
	      Внешняя проверка бюджетной отчетности главного распорядителя бюджетных средств
	апрель-май 2020г.
	С.В.Хрущева

	3.3
	Проверка расходования средств бюджета, выделенных на проведение праздничных мероприятий за 2019г.
	июнь-июль2020г.
	С.В.Хрущева

	3.4
	Проверка расходования средств от оказания платных услуг, а также средств бюджета, направляемых на финансовое обеспечение МБУ ДЮСШ «Искра» за 2019г.
	август-сентябрь
2020г.
	С.В.Хрущева